
 
 CITTÀ  di  ORTONA  

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2789 

 
 

ORDINANZA n. 180 del 28 ottobre 2014 
 

 
OGGETTO: Ripristino funzionalità impianti termici edifici scolastici. 
 
 

IL SINDACO  
 
 
CONSIDERATO  che a causa del repentino abbassamento delle temperature e delle cattive 
condizioni climatiche, necessita anticipare l’accensione degli impianti termici negli edifici scolastici 
esistenti nel territorio comunale, relativamente agli asili nido, scuole materne ed elementari; 
 
ACCERTATO che sussiste l’esigenza di disporre una deroga a quanto previsto dall’art. 9 del DPR 
26/8/1993 n° 412; 
 
VISTO l’art. 10 del citato decreto n° 412/93; 
 
VISTO l’art. 50 del D.Lg. 18/8/2002 n° 267; 
 
SENTITO il Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive  
 
 

O R D I N A 
 
Per le suddette motivazioni: 
 
Con decorrenza immediata, è consentita l’accensione degli impianti termici presso gli edifici 
scolastici sedi degli asili nido, scuole materne ed elementari. 
 
La presente ordinanza verrà portata a conoscenza degli Istituti Comprensivi n. 1 e 2 e della 
Direttrice dell’Asilo Nido Comunale, al fine di dare adeguata informazione a tutta l’utenza. 
 
Dispone l’invio della presente al servizio comunale competente per gli adempimenti 
consequenziali.   
 
 
dalla Residenza Comunale, addì  28 ottobre 2014   
 
 
 

 IL SINDACO 
dott. Vincenzo D’Ottavio 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 

 
NP/din 
 


